
OP JAK - Operační program Jan Amos Komenský  
 

Veškeré informace o programu zde. Programový dokument, pravidla pro žadatele a příjemce i veškerá 

návazná dokumentace jsou k dispozici zde. Harmonogram výzev na rok 2022 a 2023 zde. 
 

Výzva OP JAK Špičkový výzkum 
 

Výzva byla vyhlášena 14.7. 2022 s celkovou alokací 8 mld. Kč. Rozsah jednoho projektu 50 až 500 mil. Kč, 

délka projektu 3 až 6 let. 
 

Podporované aktivity: podpora realizace špičkových výzkumných záměrů, které dosáhnou svou kvalitou a 

originalitou mezinárodní excelenci, rozvoj kapacit výzkumných týmů, rozvoj internacionalizace, moderni-

zace a upgrade infrastruktury, pořízení infrastruktury nezbytné pro realizaci výzkumných záměrů, mobility 

odborného týmu. UJEP může v roli hlavního žadatele podat pouze 1 žádost. Přípravu koordinuje doc. 

Trögl, zaměření na tématiku Antropocén, aktuálně se projednává struktura výzkumných záměrů a zapoje-

ní témat a osob napříč fakultami. 
 

Veškeré informace k výzvě zde.  
 

Výzva Rozvoj infrastrukturního zázemí doktorských studijních programů 

(Ph.D. Infra) 
 

Podporované aktivity: zajištění vybavení pro potřeby doktorských studijních programů, pořízení přístrojo-

vého a laboratorního vybavení (včetně nezbytných stavebních úprav), pořízení HW, SW a jiného vybavení, 

pořízení odborné literatury a dalších informačních zdrojů, rozvoj infrastrukturního zázemí doktorských 

studijních programů (stavební úpravy). ŘO zveřejnil avízo výzvy zde.  
 

Maximální délka projektu 50 měsíců, ukončení nejpozději do 31. 12. 2026. Spolufinancování 5 %. Udržitel-

nost je nastavena na období 5 let. Maximální hranice CZV pro UJEP činí 40 mil. Kč. Vyloučené aktivity: do-

budování, nová výstavba, stavební úpravy průřezově využívaných prostor, knihoven, kolejí, menzy atd., 

pořizování EIZ dostupných prostřednictvím CzechELib/NCIP VaVaI. 
 

Výzva Open Science I.  
 

Jedná se o jednokolovou výzvu s plánovanou alokací ve výši 1 miliardy Kč. Podporované aktivity: podpora 

infrastruktury (repozitářů) a lidských zdrojů pro implementaci iniciativy EOSC, tj. otevřeného zpřístupňo-

vání výzkumných dat v souladu s tzv. principy FAIR. Cílovou skupinou jsou pracovníci VO a knihoven. 
 

Výhled dalších výzev na rok 2023: 
 

Škola hrou – implementace inovovaného kurikula   3/2023 – 11/2023 

Podpora budoucích učitelů a učitelek     6/2023 – 1/2024 

Mezisektorová spolupráce (pro ITI)     7/2023 – 11/2023 (2/2025) 

ESF+ výzva pro VŠ         9/2023 – 3/2024 

ERDF výzva  + ERDF pro studenty se SP     9/2023 – 3/2024 

Výzkumné prostředí        10/2023 – 1/2024 

Podpora rozvoje excelence ve společenských a humanitních vědách 10/2023 – 2/2024 
 

Kontaktní osoba: Mgr. Lenka Stiborová, lenka.stiborova@ujep.cz, 702 024 915. 
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mailto:lenka.stiborova@ujep.cz


OP ST - Operační program Spravedlivá transformace 
 

Souhrnné informace o programu zde. OP byl 26. 9. 2022 schválen Evropskou komisí. Pravidla pro žadatele 

zatím stále nejsou k dispozici, nicméně na podzim by měly být vyhlášeny první výzvy nového operačního 

programu. 

 

Status strategických projektů obhájily na zasedání Regionální stálé konference dne 7. 10. 2022 dva projek-

tové záměry UJEP, a to RUR a GET Centre, na jejichž další přípravě se intenzivně pracuje. Popis strategic-

kých projektů najdete zde. MŽP předpokládá vyhlášení výzvy v listopadu 2022. 

 

V návaznosti na zasedání 1. Monitorovacího výboru OPST, které se uskuteční dne 3. 11. 2022, by mohly 

být postupně vyhlášeny výzvy pro Zastřešující projekty v oblasti podnikání a tematické výzvy pro oblast 

Odpadového hospodářství. Souhrnně zde.  

 

Pro UJEP se jeví jako relevantní: 
 
 

Zastřešující projekt Podpora podnikatelského prostředí v Ústeckém kraji 
 

V jeho rámci konkrétně programy Pilot Ústeckého kraje a Asistenční vouchery Ústeckého kraje 

s termínem vyhlášení výzev v 1. čtvrtletí 2023. 
 

 

V rámci programu Pilot půjde o spolupráci mezi soukromým a veřejným sektorem se zapojením výzkum-

ných organizací/jiných poskytovatelů znalostí v aplikaci nových řešení a pilotního ověřování v oblastech 

RIS ÚK nebo v souladu s RIS3 strategií. Dotace 150 tis. Kč až 1,5 mil. Kč, míra podpory 85 %. 
 

 

V programu Asistenční vouchery bude podporována opět příprava zpracování projektů, projektové doku-

mentace, resp. žádosti do dotačních programů. Dotace 50 až 500 tis. Kč, míra podpory 85 %. 
 

 

Další informace naleznete zde. 
 
 

Tematická výzva Rozvoj vodíkového hospodářství 
 

 

Podporované aktivity: Výzkumně-vzdělávací projekty (rozvoj know-how a materiálně-technického vybave-

ní výzkumných pracovišť zaměřujících se na vodíkovou problematiku, přenos know-how a best practise, 

rozvoj specifických výzkumně-vývojových aktivit např. v oblasti ukládání energie do vodíku, bezpečnosti a 

standardizace v oblasti vodíkových aplikací.  

Inovační projekty (rozvoj specifických způsobů využití vodíku pro možnosti jeho aplikace v dopravě, ener-

getice, průmyslu, budovách apod., rozvoj systémů energetického managementu zaměřených na maxima-

lizaci efektivity výroby a využití vodíku, inovativní způsoby ukládání energie do vodíku a jeho následné 

přepravy). Pilotní projekty a testování provozů. Iniciační projekty rozvoje vodíkového hospodářství. Speci-

fické formy aplikace vodíku a jeho distribuce. 

Celková alokace 1,2 mld. Kč, vyhlášení výzvy podzim 2022 (jako průběžná), CZV 5 až 250 mil. Kč. 

Info naleznete zde.  
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https://opst.cz/
https://rskuk.cz/strategicke-projekty-opst
https://rskuk.cz/34-zasedani-rsk-uk
https://rskuk.cz/files/RSK-Dokumenty/RSK-IV/34.zasedani-RSK/ZP_Podpora-podnikatelskeho-prostredi-v-Usteckem-kraji.pdf
https://rskuk.cz/files/RSK-Dokumenty/RSK-IV/34.zasedani-RSK/TV_Rozvoj-vodikoveho-hospodarstvi-_v02.pdf


Tematická výzva Cirkulární ekonomika – Inovace 
 

Podporované aktivity: Podpora výzkumu, vývoje a zavádění inovativních technologií směřujících k rozvoji 

cirkulární ekonomiky.  Získávání a rozvoj znalostí a zavádění výsledků  VaV do praxe. Projekty pro před-

cházení vzniku odpadů – testování v rámci komunit ve spolupráci s výzkumnými organizacemi, ověřování 

nových řešení, přenos dobré praxe ze zahraničí apod. Vzdělávací a školící aktivity související s efektivněj-

ším využíváním zdrojů a přechodem na oběhové hospodářství.  Podpora předcházení vzniku odpadů – 

výstavba zařízení pro využití a zpracování odpadů s koncovým řešením pro materiálové využití.  

Celková alokace 940 mil. Kč, termín vyhlášení avizován na 4. čtvrtletí 2022, CZV v rozsahu 10 až 500 mil. 

Kč.  Informace naleznete zde.  

 

OP TAK (Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost) 
 

OP TAK se po schválení Evropskou komisí koncem června 2022 rychle rozbíhá, v srpnu již byly vyhlášeny 

první výzvy. Ucelené informace o programu, vč. aktuálního harmonogramu výzev na rok 2022 zde.  
 

Dne 1. 8. 2022 proběhl na Ministerstvu průmyslu a obchodu Konzultační den pro OP PIK, OP TAK a NPO.  

Prezentace a záznam celého průběhu akce zde.  

Inovace  - výzva I 
 

Produktová inovace – zvýšení technických a užitných hodnot výrobků, technologií a služeb. Procesní ino-

vace – zvýšení efektivnosti procesů výroby a poskytování služeb. Žádat může pouze podnik, UJEP v pozici 

dodavatele. Více info  zde.  

Proof of Concept – výzva I 

Aktivity související s ověřením technické proveditelnosti a komerčního potenciálu výzkumu a vývoje s cí-

lem zavedení nového produktu/technologie/služby na trh; aktivity směřující k dopracování výzkumu a 

vývoje do finální fáze a k přípravě jeho komercializace. Žádat může pouze podnik, UJEP v pozici dodavate-

le. Více info zde.  

Aplikace - výzva I 
 

Podporované aktivity: realizace průmyslového výzkumu a experimentálního vývoje. Podporovanými vý-

stupy projektu jsou poloprovoz, ověřená technologie, užitný vzor, průmyslový vzor, prototyp, funkční vzo-

rek nebo software. Dotace 2 až 125 mil. Kč. Míra podpory 85 % pro VO, 25 % až 80 % pro podnik dle veli-

kosti a typu aktivit. Došlo k prodloužení doby příjmu žádostí o podporu, a to z původního termínu 30. 11. 

2022 do 31. 1. 2023, 14:00. Podrobné info zde.  

Inovační vouchery - ochrana práv průmyslového vlastnictví - výzva I 
 

Podporované aktivity: zveřejnění přihlášek vynálezů; registrace užitných vzorů; registrace průmyslových 

vzorů; registrace ochranných známek. Způsobilé výdaje jsou služby patentových zástupců. Dotace 50 až 

500 tis. Kč. Míra podpory 75 %. Podrobné info zde.  
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https://rskuk.cz/files/RSK-Dokumenty/RSK-IV/34.zasedani-RSK/TV_Cirkularni-ekonomika-Inovace__V02.pdf
https://www.agentura-api.org/cs/op-tak/
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/optak-2021-2027/aktualni-informace/ozveny-konzultacniho-dne-op-pik--op-tak-a-npo--268926/
https://www.agentura-api.org/cs/podporovane-aktivity-optak/inovace-optak/inovace-vyzva-i-op-tak/
https://www.agentura-api.org/cs/podporovane-aktivity-optak/proof-of-concept-optak/proof-of-concept-vyzva-i/
https://www.agentura-api.org/cs/podporovane-aktivity-optak/aplikace-optak/aplikace-vyzva-i-op-tak/
https://www.agentura-api.org/cs/podporovane-aktivity-optak/inovacni-vouchery-optak/inovacni-vouchery-ochrana-prav-prumysloveho-vlastnictvi-vyzva-i/


OP Zaměstnanost plus 2021 – 2027 
 

OP je zaměřený na oblast zaměstnanosti a sociálního začleňování. Celkové informace zde. Přehled vyhlá-

šených výzev a harmonogram výzev zde. Dokumentace pro žadatele zde.  

Výzva Podpora sociálního začleňování ve vyloučených lokalitách 
Podporované aktivity: Podpora komunitní práce, Podpora sociálních služeb, Podpora ohrožených rodin s 

dětmi, Podpora prevence kriminality, bezpečnosti a veřejného pořádku a podpora služeb pro osoby závis-

lé či závislostí ohrožené, Podpora řešení dluhové problematiky, Podpora zaměstnatelnosti osob, Podpora 

prevence zdraví, Podpora participativních metod práce s cílovou skupinou, Podpora programů zaměře-

ných na boj s diskriminací. 

VŠ, jejichž vzdělávací programy se zaměřují na zdravotně-sociální práci, jako žadatel pouze pro podporo-

vanou aktivitu Podpora prevence zdraví, pro ostatní aktivity jako partner s finančním příspěvkem. 

Míra podpory pro VVŠ 95 %, spolufinancování 5 %. CZV 1 až 15 mil. Kč; max. 36 měsíců, max. do 31. 12. 

2026. Více informací o výzvě zde. Ukončení příjmu žádosti 8. 12. 2023. 

Výzva Genderově nestereotypní volba studijního oboru a povolání 
Podporované aktivity: aktivity zaměřené na narušování genderových stereotypů, charakter cílené osvěty, 

školení, exkurze, kempy, besedy apod. Míra podpory pro VVŠ 95 %, spolufinancování 5 %. CZV 1 až 10 mil. 

Kč; max. 24 měsíců, max. do 31. 12. 2025. 

Více informací o výzvě zde, včetně prezentace a záznamu ze semináře pro žadatele zde.  

Výzva Diverzitní a flexibilní pracovní kultura  
Podporované aktivity: Zavádění flexibilní pracovní kultury do pracovního prostředí u zaměstnavatelů a 

vytvoření a zavedení systému práce se zaměstnanci na MD/RD. Vytvoření podmínek pro vznik a rozvoj 

diverzitního pracovního prostředí podporujícího směřování k vyrovnanému zastoupení žen a mužů v orga-

nizaci. Míra podpory pro VVŠ 95 %, spolufinancování 5 %. CZV 1 až 10 mil. Kč; max. 24 měsíců, max. do 31. 

12. 2025. Více informací o výzvě zde. Prezentace ze semináře zde. Ukončení příjmu žádostí: 3. 8. 2023 

Výzva Podpora osob znevýhodněných na trhu práce 
Podporované aktivity: Poradenské a informační činnosti a programy v oblasti zaměstnávání; motivační 

aktivity; rekvalifikace, vzdělávání; rozvoj základních kompetencí za účelem snazšího uplatnění na trhu 

práce; podpora aktivit k získání pracovních návyků a zkušeností, podpora flexibilních forem zaměstnání. 

Doplňkové: bilanční a pracovní diagnostika, doprovodná opatření umožňující začlenění podpořených osob 

na trh práce, realizace nových či inovovaných nástrojů v oblasti zaměstnanosti. 

Předložená žádost může být zaměřena pouze na jeden segment cílových skupin: A. národnostní menšiny, 

B. migranti a azylanti, C. mladí lidé bez praxe mladší 30 let, D. osoby zvláště ohrožené na trhu práce 

(kumulace znevýhodnění, jiná znevýhodnění, dlouhodobě či opakovaně nezaměstnaní, osoby ohrožené 

závislostmi. Míra podpory 95 %, spolufinancování 5%, CZV 2,5 až 10 mil. Kč, max. 24 měsíců, max. do 30. 

9. 2025. Více informací  o výzvě zde.  
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https://www.esfcr.cz/vyzva-019-opz-plus


Mgr. Magdaléna Zelená, magdalena.zelena@ujep.cz, telefon: 475 28 6353, mobil: 720 978 448 
 

TA ČR - podpora pro ukrajinské akademiky, vědce a studenty 
 

Předsednictvo Technologické agentury ČR schválilo druhé kolo podpory zapojení ukrajinských kolegyň a 

kolegů z řad akademiků, vědců a studentů do realizovaných projektů TA ČR.  
 

Více info naleznete zde. 
 

Driving Urban Transitions (DUT):  
 

Výzva je zaměřena na podporu mezinárodních výzkumných projektů, které si kladou za cíl pomoci měs-

tům v přechodu k udržitelnější ekonomice a fungování.  
 

Více informací zde. 
 

Clean Energy Transition (CET): 
 

Výzva je zaměřena na výzkum v oblasti energetické transformace (čisté energie). Jejím cílem je přispět k 

záměru EU stát se do roku 2050 prvním klimaticky neutrálním kontinentem.  
 

Více informací zde. 
 

Společné termíny pro CET+DUT: 
 

Emailového avízo nejpozději do 20. 10. 2022 
Interní termín pro dodání průvodního listu: 14. 11. 2022 
Interní termín pro podání pre-proposals: 16. 11. 2022, 10:00 
Konec soutěžní lhůty: 21. 11. 2022, 13:00 SEČ 
 

Program SIGMA: 1. veřejná soutěž - DC3 
 

TA ČR vyhlásila dne 26. 10. 2022 první veřejnou soutěž v Programu na podporu aplikovaného výzkumu a 

inovací SIGMA – Dílčí cíl 3 – Podpora inovačního potenciálu společenských věd, humanitních věd a umění.  
 

Dílčí cíl 3 podporuje využití inovačního potenciálu SHUV a jejich zapojení do projektů, které jsou přínosné 

pro udržení a zvyšování kvality života člověka v reakci na dynamické společenské, ekonomické, globalizač-

ní, kulturní nebo technologické proměny. Podrobné informace nezbytné pro zpracování a podání návrhu 

projektu, včetně informací o způsobu a kritériích hodnocení jsou obsaženy v zadávací dokumentaci a dal-

ších dokumentech spojených s vyhlášením zde. 
 

Pro uchazeče bude TA ČR pořádat online informační seminář, který proběhne do 2-3 týdnů po vyhlášení 

veřejné soutěže. Termín webináře, včetně registrace, bude upřesněn.  V rámci webináře budou uchazeči 

podrobně seznámeni především se zaměřením a podmínkami veřejné soutěže a budou jim poskytnuty 

informace, které pomohou při vyplňování návrhu projektu. 
 

Termíny: 
 

Emailové avízo: 14. 11. 2022 

Interní termín dodání PL: 5. 12. 2022 

Interní termín podání návrhu: 12. 12. 2022, 9:00 

Konec soutěžní lhůty: 14. 12. 2022, 16:29  

Vyhlášení výsledků: nejpozději 31. 8. 2023 

Začátek realizace: nejdříve červen 2023 a nejpozději září 2023 
 

TA ČR informuje uchazeče o plánované odstávce systému ISTA v termínu 11. 11. – 13. 11. 2022. Data za-
daná do ISTA před plánovanou odstávkou zůstanou v ISTA uložena. 
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Mgr. Magdaléna Zelená, magdalena.zelena@ujep.cz, telefon: 475 28 6353, mobil: 720 978 448 

 

TA ČR Žádosti o změnu projektu 
 

Termín pro podání žádosti na TA ČR o prodloužení doby řešení projektu, změny rozpočtu, změny hlavního 

příjemce nebo dalšího účastníka projektu nebo přidání nového účastníka projektu je do 10.11.2022. Žá-

dosti po termínu nebudou schváleny.  

Dne 12. 10. 2022 se uskutečnil webinář k realizovaným projektům na téma Změnové řízení. Záznam z we-

bináře společně s prezentací zde.  

 

Partnerství pro biodiverzitu 
 

 

Výzva je zaměřena na výzkum v oblasti monitoringu biodiverzity a proměny ekosystémů. Cílem výzvy je 
zlepšit naše chápání stavu, trendů a dynamik biologické rozmanitosti, a to ve všech prostředích: sucho-
zemská a mořská prostředí i sladkovodní systémy. 

Více informací zde. 

 

Termíny: 

Interní termín pro dodání průvodního listu: 3. 11. 2022 
Interní termín pro podání pre-proposals: 7. 11. 2022, 10:00 
Konec soutěžní lhůty: 9. 11. 2022, 15:00 SEČ 
 

CHIST-ERA Call Open Research Data 
 

Tato výzva řeší problematiku otevřených výzkumných dat a softwaru z pohledu jejich možného opětovné-
ho využití. Jejím cílem je vytvořit podmínky pro výzkum v jakékoli oblasti založené na otevřených nebo 
sdílených datech a softwaru.  

Více informací zde. 

Termíny: 

Emailové avízo nejpozději do 14. 11. 2022 
Interní termín pro dodání průvodního listu: 8. 12. 2022 
Interní termín pro podání proposals: 12. 12. 2022, 10:00 
Konec soutěžní lhůty: 14. 12. 2022, 17:00 SEČ 
 

Program TREND – 8. veřejná soutěž 
 

Veřejná soutěž je zaměřena na podporu projektů zabývající se vývojem technologií 5G a vyšších. 

Termíny: 

Interní termín pro dodání průvodního listu: 16. 11. 2022 do 10:00 
Interní termín pro odeslání potvrzení o podání návrhu projektu: 21. 11. 2022 do 10:00 
Konec soutěžní lhůty: 23. 11. 2022 v 16:29:59 hodin 
 

Více informací zde.  
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Mgr. Magdaléna Zelená, magdalena.zelena@ujep.cz, telefon: 475 28 6353, mobil: 720 978 448 
 

Program TREND – 9. veřejná soutěž 
 

Veřejná soutěž  je zaměřena na nastartování vlastních výzkumných a vývojových aktivit u podniků, které 
doposud nerealizovaly na pravidelné bázi vlastní VaV aktivity ani nákup VaV služeb od výzkumných organi-
zací. Projekt bude řešen  ve spolupráci s minimálně jednou výzkumnou organizací, která se na nákladech 
návrhu projektu podílí minimálně 10 %.  
 

Vyhlášení této veřejné soutěže se plánuje na 23. 11. 2022.  
 

Předběžné zněn výzvy zde. 
 

Aktualizovaný harmonogram výzev pro rok 2023 naleznete zde.  
 

GA ČR 
 

GA ČR běží lhůta pro podávání projektů na principu hodnocení Lead Agency v rámci iniciativy Weave. Čes-
kou část přihlášky je možné podávat nejpozději do 22. 12. 2022, interní termín pro dodání PL do 15. 12. 
2022.  
 

Více informací zde.  
 

Nominace na členy hodnoticích panelů GA ČR 
 

V GA ČR působí 39 hodnoticích panelů sdružených do 5 tematických oborových komisí. Celkem v nich pů-
sobí přes 400 odborníků na dané oblasti, kteří každoročně hodnotí návrhy projektů základního výzkumu v 
soutěžích Standardní projekty, POSTDOC INDIVIDUAL FELLOWSHIP a Mezinárodní projekty. S ohledem na 
končící funkční období přibližně poloviny členů v březnu 2023 vypisuje GAČR výzvu na nominace do hod-
noticích panelů. Systém byl zjednodušen elektronizací přihlášky a přidáním možnosti samonominace. Při-
hlásit se je možné do 15. 12. 2022.  
 

Více informací zde. 
 

Kontaktní osoba: Mgr. Magdaléna Zelená, magdalena.zelena@ujep.cz, mobil: 720 978 448 
 

Pozvánka na zahajovací akci programu Interreg Česko – Sasko 2021–2027 
 

Pro hospodářský, ekologický a sociální rozvoj společného příhraničí bude v příštích letech k dispozici 152,4 
milionů eur, z toho 142,3 milionů eur pro projekty. Při této příležitosti se bude 8. 12. 2022 v Ústí nad La-
bem konat zahajovací akce programu Interreg Česko – Sasko 2021–2027.  
 

Přihlásit se můžete na adrese kontakt@sn-cz2027.eu. Povinné konzultace budou zahájeny 9. 12. 2022 (po 
zahajovací akci). 
 

Více informací naleznete zde.  
 

Podpora ukrajinských akademiků a studentů 
 

 Veškeré informace k současné situaci a návrhy pomoci na UJEP naleznete zde. 
 

MŠMT vytvořilo speciální portál k problematice Ukrajiny. Školy, ale i veřejnost, na něm najdou veškeré 

potřebné informace, včetně metodik a kontaktů. Více informací najdete zde a zde.  
 

MŠMT vyhlásilo výzvu na kurzy ČJ pro ukrajinské studenty a pedagogy.  Žádosti o dotaci je možné podávat 

od 1. 9. 2022 do 11. 11. 2022 včetně. Za UJEP lze podat pouze 1 centralizovanou žádost. 
 

Více informací zde. 
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PORTÁL HORIZONT EVROPA 
Aktuálně otevřené výzvy naleznete zde. Na portálu najdete aktuální kalendář připravovaných akcí a další 
informace týkající se programů. Více informací zde. 
 

 

EXCELENTNÍ VĚDA - MSCA4Ukraine 
Prostřednictvím tohoto schématu lze získat podporu na ukrajinské vědce. Přihlášky do výzvy je mož-

né předkládat od 24. 10. 2022. Projektové návrhy budou hodnocené průběžně do vyčerpání dostupných 

finančních prostředků. Podrobnější informace o programu MSCA4Ukraine získáte zde. 
 

Záznam z informačního webináře zde. 
 

EXCELENTNÍ VĚDA - EVROPSKÁ RADA PRO VÝZKUM 
 

Kalendář aktuálně platných výzev pro rok 2022/2023. 
 

ERC Consolidator grant – výzva by měla být otevřená od 28. září 2022 do 2. února 2023 

ERC Advanced grant – výzva by měla být otevřená od 8. prosince 2022 do 23. května 2023 

ERC Synergy grant – výzva by měla být otevřená od 13. července 2022 do 8. listopadu 2022 

ERC Proof od Concept – průběžné uzávěrky k 24. lednu 2023; 20. dubnu 2023 a 14. září 2023 
 

Více informací zde. 
 

Kontaktní osoba: Mgr. Magdaléna Zelená, magdalena.zelena@ujep.cz, 720 978 448.      
 
 

Informační kampaň k výzvám roku 2023  
 

Technologické centrum AV ČR pořádá ve dnech 21. – 24. listopadu sérii informačních akcí k výzvám v kla-
strech programu Horizont Evropa v roce 2023. Termíny konání a odkazy na jednotlivé semináře  naleznete 
zde. 
 

Kontaktní osoba: Mgr. Magdaléna Zelená, magdalena.zelena@ujep.cz, 720 978 448.    
 

 

Časopis Echo 
Aktuální vydání časopis ECHO, které přináší informace o evropském výzkumu a možnostech evropské vý-
zkumné spolupráce. Periodikum ke stažení zde. 
 

MŠMT - AKTION ČESKÁ REPUBLIKA – RAKOUSKÁ REPUBLIKA 
Podpora projektů spolupráce českých a rakouských vzdělávacích institucí terciárního sektoru pro rok 2023 
v těchto lhůtách:  
 

b) od 15. 3. 2023 do 15. 4. 2023 na období realizace projektů od 1. 7. do 31. 12. 2023 
c) od 15. 8. 2023 do 15. 9. 2023 na období realizace projektů od 15. 10. do 31. 12. 2023 
 

Více informací zde. 
 

Podpora zahraničních stipendistů studujících na veřejných vysokých školách 
Cílem výzvy je podpora vzdělávání zahraničních studentů přijatých v rámci programu Stipendia Minister-
stva školství, mládeže a tělovýchovy na podporu studia cizinců na veřejných vysokých školách v České 
republice.  
 

Uzávěrka žádosti: 11. 11. 2022, více informací zde. 
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Podpora refundací cestovného studentů/akademických pracovníků vyjíždě-

jících do zahraničí na základě mezinárodních smluv 
Cílem programu je podpora studia českých studentů veřejných vysokých škol (studentů zapsaných do stu-
dia v bakalářských, magisterských a doktorských studijních programech na studijním pobytu na zahranič-
ních vysokých školách) a podpora akademických pracovníků veřejných vysokých škol při výzkumných po-
bytech v zahraničí.  
 

Uzávěrka žádosti: 15. 11. 2022, více informací zde.                                      
 

GEP 
Dne 4. 10. 2022 proběhla na UJEP Prezentace zprávy z Genderového auditu UJEP, kterou předneslo Gen-
derové informační centrum NORA, o.p.s. Z této prezentace vzešla celá řada otázek a oblastí, kterým je 
potřeba v univerzitním prostředí věnovat pozornost.  
 

Zveme Vás na další možnost vzdělávání v této oblasti a to na „Seminář k oblasti gender a jejímu významu 
a roli na univerzitách“ Mgr. Niny Fárové, Ph. D., která je postdoktorandkou v NKC - gender a věda, kde se 
podílí se na několika výzkumných projektech zaměřených na vědu a výzkum. Seminář se uskuteční ve čtvr-
tek 10. 11. 2022 od 10:00 do 11:30 ve Fialové aule MFC UJEP. Seminář se zaměří na tyto oblasti: co je 
gender a co do této oblasti spadá a co ne, proč je třeba řešit genderové otázky, mýty v genderové oblasti 
a přístup k nim, příklady z univerzit v České republice.  
 

Více informací o GEP na UJEP a pozvánka na akci 10. 11. ke stažení zde. 

Kontaktní osoba: Mgr. Hana Galiová,  hana.galiova@ujep.cz  
 

IGA  (Interní grantová agentura) 
 

Interní grantová agentura přijímala do 31. 10. 2022 žádosti o změny v projektech SGS dle směrnice rekto-

ra č. 5/2018 (Zásady studentské grantové soutěže) a následně na Grantové radě budou tyto žádosti pro-

jednány. Jde o změny v čerpání a změnách řešitelského týmu. Dále se na GR vybraly kvalitní výsledky 

v Modulu M1, které je nutno zadat do aplikace, jedná se o výsledky o 16 výsledků (6 dle DKRVO a 10 jako 

posílení vědních oblastí 5 a 6, nebiblio výsledky). Termín byl stanoven do 8. 11. 2022, ale tato lhůta je nyní 

prodloužena do 23. 11. 2022. 
 

Do 31. 10. 2022 IGA přijímala návrhy na udělení Ceny Rektora, které se budou konat v prosinci letošního 

roku. 
 

Kontaktní osoba: Hanuš Petržílka, hanus.petrzilka@ujep.cz, 475 286 354 
 

 

CPS informuje 
 

Tým pracovníků CPS je Vám k dispozici, ať už se chcete poradit ohledně Vašich realizovaných projektů 

nebo konzultovat své nové projektové záměry: cps@rt.ujep.cz. 
 

Kontaktní osoba: Mgr. Lenka Stiborová, lenka.stiborova@ujep.cz, 702 024 915. 
 

Pozvánka na seminář k veřejným zakázkám 
 

Oddělení veřejných zakázek zve 7. 11. 2022 od 9:00 do 11:00 na seminář věnovaný aktuálnímu tématu 

střet zájmů ve veřejných zakázkách. Místo konání: Fialová aula MFC UJEP 
 

Kontaktní osoba: Zbyněk Tichý, zbynek.tichy@ujep.cz, 475 286 356 
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